
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(п’ятдесят п’ята сесія восьмого скликання)  
Р І Ш Е Н Н Я   

 

26 червня 2025 року  
 

Про затвердження Програми 

національно-патріотичного виховання  
дітей та молоді Лубенської територіальної 
громади на 2026-2028 роки 

   
     З метою формування національно свідомої, активної, всебічно 
розвиненої, патріотично налаштованої української молоді, на виконання 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2016 року № 954-р 
«Про затвердження плану заходів щодо популяризації державних символів 
України, виховання поваги до них у суспільстві» (зі змінами та 
доповненнями), наказу Міністерства освіти і науки України від 29 липня 
2019 року № 1038 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 
України від 16.06.2015 № 641, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», 

міська рада вирішила: 

1. Затвердити Програму національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді Лубенської територіальної громади на 2026-2028 роки (додається). 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління 
освіти виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 
Полтавської області (начальник Костенко М.В.). 

3. Контроль   за   виконанням  цього  рішення  покласти  на постійну 
депутатську комісію з соціальної та гуманітарної політики, освіти і науки. 
 

Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО   
 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 

до рішення сесії міської ради 

від 26 червня 2025 року 

«Про затвердження Програми 

національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді Лубенської територіальної 
громади на 2026-2028 роки» 

 

 Цей проєкт рішення розроблено на виконання розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 07 грудня 2016 року № 954-р «Про затвердження плану 
заходів щодо популяризації державних символів України, виховання поваги 
до них у суспільстві» та для: 

- підвищення громадянської активності молодих громадян, формування 

почуття патріотизму, поваги до культури та традицій України; 
- постійну співпрацю органів місцевого самоврядування з молодіжними та 

дитячими громадськими організаціями, органами студентського самоврядування; 
- формування у дітей та молоді високої патріотичної свідомості, 

національної гідності, готовності до виконання громадянського і 
конституційного обов’язку щодо захисту національних інтересів України; 

- формування здорового способу життя як важливої складової 
розвитку та виховання людини. 

 

 

Начальник Управління освіти                                          Мирослав КОСТЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                            Додаток  
                                                                               до рішення  Лубенської міської ради 

                                                                               Лубенського району Полтавської області 
                                                                               від 26 червня 2025 року 

  

 

Програма національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді Лубенської територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

І. Паспорт Програми 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління освіти виконавчого 
комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської 
області (далі – Управління освіти) 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення проєкту 

Програми 

Підставою для розроблення проєкту рішення 

Лубенської міської ради є розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2016 
року № 954-р «Про затвердження плану заходів 
щодо популяризації державних символів України, 
виховання поваги до них у суспільстві» (зі 
змінами та доповненнями), наказу Міністерства 
освіти і науки України від 29 липня 2019 року № 
1038 «Про внесення змін до наказу Міністерства 
освіти і науки України від 16.06.2015 № 641  



 

 

 Розробник та 

співрозробники Програми 

Управління освіти, Лубенський центр дитячої та 
юнацької творчості учнівської молоді, Дитячо-

юнацький клуб спортивного орієнтування і 
туризму «Валтекс», заклади освіти Лубенської 
територіальної громади 

 

4. Відповідальний 

виконавець Програми 

Управління освіти  

5. Термін реалізації 
Програми 

20262028 роки 

6. Етапи виконання 

Програми 

І етап 

7. Бюджети, з яких 

залучаються кошти на 

виконання Програми 

Лубенської міської територіальної 
громади 

8. Очікуваний обсяг 

фінансування 
Програми, всього 

 

У межах затверджених кошторисних асигнувань 

 

ІІ. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді Лубенської 
територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до 
Конституції України, Закону України «Про оборону України»,  розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2016 року № 954-р «Про затвердження 

плану заходів щодо популяризації державних символів України, виховання поваги до 

них у суспільстві», наказу Міністерства освіти і науки України від   29   липня 

2019 року № 1038 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України 

від 16 червня 2015 року № 641». 

http://school138.edu.kh.ua/
http://school138.edu.kh.ua/
http://school138.edu.kh.ua/
http://school138.edu.kh.ua/
http://school138.edu.kh.ua/
http://school138.edu.kh.ua/
http://school138.edu.kh.ua/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/47154/


 

 

Програма має відкритий характер і може доповнюватися (змінюватися) в 
установленому чинним законодавством порядку в разі, коли у період її виконання 
відбуватимуться зміни в законодавстві України про освіту, державній освітній 
політиці, соціально-економічній ситуації в регіоні, що вимагатимуть відповідного 
безпосереднього реагування системи освіти громади. 
           Продовжується реформування Збройних Сил України.  Продовжується збройна 
та інформаційна агресія російської федерації щодо України, введено воєнний стан в 
Україні. 
       Зважаючи на те, що більшість питань в організації патріотичного виховання 

молоді не врегульовані законодавством України, надаючи пріоритетного значення 
вихованню молоді та створенню сприятливих умов для організації військово-

патріотичного виховання, постала необхідність у розробленні та реалізації Програми 

з новими підходами до вирішення проблем у сфері національно-патріотичного 

виховання молоді. 
Існує нагальна потреба вдосконалення національно-патріотичного виховання 

дітей і молоді, надання цьому вкрай важливому для держави та громади процесу 

системності. 
Вирішення зазначених проблем недостатньо фінансується за рахунок коштів 

державного бюджету, тому існує потреба в залученні коштів місцевого бюджету. 
      Програма передбачає забезпечення комплексної системної і цілеспрямованої 
діяльності органів місцевого самоврядування, освітніх закладів, інших соціальних 

інститутів щодо формування у молодого покоління високої патріотичної свідомості, 
почуття вірності, любові до Батьківщини, готовності до виконання громадянського і 
конституційного обов’язку із захисту національних інтересів, цілісності, незалежності 
України, сприяння становленню її як правової, демократичної, соціальної держави. 
 

ІІІ. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми національно-патріотичного виховання дітей та  молоді 
Лубенської територіальної громади на 20262028 роки є сприяння становленню 

самодостатнього громадянина-патріота України, гуманіста і демократа, готового до 
виконання громадянських і конституційних обов’язків, до успадкування духовних і 
культурних надбань українського народу, досягнення високої культури взаємин, що 

сприяє єднанню українського народу, зміцненню соціально-економічних, духовних, 
культурних основ розвитку українського суспільства і держави. 

 



IV. Напрями діяльності і заходи Програми 

 

Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді  
Лубенської територіальної громади на 2026-2028 роки 

№ 
з/п 

Перелік заходів Строк 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
грн. 

2026 2027 2028 

1 Проведення заходів серед дітей та молоді 
щодо виховання поваги до Конституції 
України, державної символіки. 

2026-2028 Управління освіти  Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

2 Проведення заходів щодо набуття досвіду 
участі в процесах державотворення, 
життєдіяльності громадянського суспільства, 
спілкування з органами влади, соціальними 
інститутами, в тому числі проведення 
конкурсу учнівських проєктів 
самоврядування  та інших заходів. 

2026-2028 Управління освіти, 

Відділ сім’ї, молоді та 
спорту виконавчого 
комітету 

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

3 Залучення учнівської молоді до громадської 
та волонтерської діяльності через проведення 
заходів, благодійних акцій. 

2026-2028 

 

Управління освіти, 

Відділ сім’ї, молоді та 
спорту виконавчого 
комітету  

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

4 Сприяння встановленню на території 
Лубенської громади пам’ятних знаків, 
меморіальних дошок, створення, поновлення 
та поповнення експозицій Лубенського 
краєзнавчого музею, музеїв у навчальних 
закладах та бібліотеках громади, присвячених 
пам’яті українських героїв,  жертвам 
політичних репресій, тоталітарного режиму, 
ветеранам Другої Світової війни, УПА та 
ОУН.  

2026-2028 Управління освіти, 
Управління культури 

та мистецтв 
виконавчого комітету, 
Управління житлово-

комунального 
господарства 
виконавчого комітету 

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 



5 Проведення у закладах освіти Лубенської 
територіальної громади інформаційно-

просвітницьких та виховних заходів, уроків 
Патріотизму,годин спілкування, патріотичних 
годин, бесід, зустрічей з учасниками 
Революції Гідності, антитерористичної 
операції, героями, які беруть безпосередню 
участь у відсічі збройної агресії російської 
федерації проти України, жертвами 
політичних репресій, тоталітарного режиму. 

2026-2028 Управління освіти, 

заклади освіти 

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

6 Забезпечення розвитку пластового та 
скаутського руху в Лубенській територіальній 
громаді. 

2026-2028 Управління освіти, 
Лубенський центр 
дитячої та юнацької 
творчості учнівської 
молоді 

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

7 Проведення заходів, що сприяють 
утвердженню в свідомості і почуттях дітей і 
молоді патріотичних цінностей, переконань і 
поваги до культурного та історичного 
минулого України.   

2026-2028 Управління освіти  Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

8 Створення умов для популяризації кращих 
здобутків національної культурної і духовної 
спадщини, підтримки професійної та 
самодіяльної творчості дітей і молоді.  

2026-2028 Управління освіти, 
Управління культури 

та мистецтв 
виконавчого комітету 

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

9 Проведення у закладах освіти Лубенської 
територіальної громади виховних заходів 
щодо культивування кращих рис української 
ментальності: працелюбності, свободи, 
справедливості, доброти, чесності, бережного 
ставлення до природи.  

2026-2028 Управління освіти  Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

10 Підтримка мистецьких проектів національно-

патріотичного спрямування з метою 
підвищення рівня обізнаності з українською 
культурою, поширення україномовного 
культурного продукту, покликаного 
формувати позитивне ставлення до 

2026-2028 Управління освіти, 
Управління культури 

та мистецтв 

виконавчого комітету 

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 



української мови та культурних надбань 
українського народу. 

11 Проведення у закладах освіти громади 
виховних заходів щодо формування у дітей та 
молоді толерантного ставлення до інших 
народів, культур і традицій. 

2026-2028 Управління освіти  Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

12 Виготовлення та поширення соціальної 
реклами, спрямованої на консолідацію 
суспільства навколо захисту України, 
популяризацію військової служби, 
утвердження спадкоємності традицій борців 
за незалежність України. 

2026-2028 Виконавчий комітет Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

13 Забезпечення організації та проведення 
місцевого етапу Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»). 

2026-2028 Управління освіти, 
Дитячо-юнацький 
клуб спортивного 
орієнтування і 
туризму «Валтекс» 

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

14 Сприяння діяльності учнівських та 
молодіжних об’єднань, гуртків, груп, клубів 
військово-патріотичного профілю. 

2026-2028 Управління освіти,  

Лубенський центр 
дитячої та юнацької 
творчості учнівської 
молоді  

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

15 Оновлення навчально-матеріальної бази 
закладів освіти для вивчення предмета 
«Захист України», обладнання кабінетів, 
приведення у належний стан надвірних 
споруд, модернізація роботи шкільних тирів з 
пневматичною зброєю, забезпечення 
макетами стрілецької зброї та гранат. 

2026-2028 Управління освіти, 

заклади освіти  

Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

16 Проведення позакласної роботи з фізичного 
виховання та забезпечення закладів освіти 
дрібним спортивним інвентарем. 

2026-2028 Управління освіти  Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

17 Організація та проведення заходів, 
спрямованих на підвищення рівня 

2026-2028 Управління освіти  Бюджет 
Лубенської 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 



компетентностей особами, які працюють у 
сфері національно-патріотичного виховання 
або долучаються до впровадження державної 
політики в зазначеній сфері. 

міської 
територіальної 
громади 

18 Висвітлення в засобах масової інформації 
матеріалів про національно-патріотичне 
виховання молоді, про досвід роботи в цьому 
напрямі різних соціальних інституцій, у тому 
числі ветеранських, громадських організацій, 
із залученням до обговорення проблем 
патріотичного виховання громадських діячів, 
представників культури і мистецтва, 
педагогів, ветеранів, лідерів і активістів 
громадських організацій. 

2026-2028 Виконавчий комітет Бюджет 
Лубенської 
міської 
територіальної 
громади 

У межах затверджених кошторисних 
асигнувань 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. Очікувані результати: 
   

       забезпечити утвердження патріотизму, посилення виховної складової в 
загальній системі формування в здобувачів освіти національної гідності, 
готовності до виконання громадянських і конституційних обов’язків, 
успадкування духовних надбань українського народу, досягнення високої 
культури взаємин, набуття соціального досвіду, фізичної досконалості, 
моральної, художньо-естетичної, інтелектуальної, правової, трудової, 
екологічної культури;  

       розвиток особистісних рис громадянина Української держави, 
психологічних і професійних якостей;  

        посилити формування у здобувачів освіти поваги до України, її державних 
символів;  

        посилити формування у молодіжному середовищі світоглядних ідеалів та 
цінностей, патріотичних переконань щодо відданості та 
вірності  Українському народові, готовності до оборони України, 
забезпечення захисту її суверенітету, територіальної цілісності і 
недоторканості;  

         забезпечити злагодженість дій органів місцевого самоврядування, закладів 

освіти, засобів масової інформації щодо здійснення системних заходів, 
спрямованих на патріотичне виховання молоді;  

          збільшення відвідуваності дітьми та молоддю закладів, що популяризують 
культурні та національно-мистецькі традиції Українського народу, а також 
експозицій музеїв, присвячених національно-визвольній боротьбі за 
незалежність і територіальну цілісність України;  

            підвищення рівня знань у здобувачів освіти про видатних особистостей 
українського державотворення, визначних вітчизняних учених, педагогів, 
спортсменів, провідних діячів культури і мистецтва, а також духовних 
провідників Українського народу;  

          збільшення кількості глядачів на переглядах творів кіномистецтва, що 
розкривають героїчне минуле та сьогодення Українського народу;  

          розширення сфери застосування української мови дітьми та молоддю;  
         збільшення кількості у здобувачів освіти, які пишаються своїм 

українським походженням, громадянством;  
         збільшення кількості дітей і молоді, які подорожують в інші регіони 

України та до держав Європейського Союзу;  
           збільшити кількість  здобувачів освіти, що займається фізичною 

культурою та спортом;  



       зменшити рівень злочинності серед молоді;  
        залучати більше молоді до активної участі у національно-культурному 

житті українського народу, розвитку звичаїв та традицій;  
          у закладах освіти, як освітній системі, буде створена модель патріотичного 

виховання, в центрі якої:  
- система національно-патріотичного виховання;  
- збагачений зміст тематичних заходів;  
- широке залучення в систему національно-патріотичного 

виховання представників усіх суб’єктів освітньої діяльності. 
 

 

Секретар Лубенської міської ради                                 Маргарита КОМАРОВА 


	E:\На сайт\Нова папка (5)\55 сесія 26.06.2025 – сайт\100. Про затв.Програми нацонально-патріотичного виховання дітей та молоді Луб.тер.громади на 2026-2028 роки\100 Рішення.docx
	E:\На сайт\Нова папка (5)\55 сесія 26.06.2025 – сайт\100. Про затв.Програми нацонально-патріотичного виховання дітей та молоді Луб.тер.громади на 2026-2028 роки\100 Програма.docx
	E:\На сайт\Нова папка (5)\55 сесія 26.06.2025 – сайт\100. Про затв.Програми нацонально-патріотичного виховання дітей та молоді Луб.тер.громади на 2026-2028 роки\Напрями діяльності та заходи.docx
	E:\На сайт\Нова папка (5)\55 сесія 26.06.2025 – сайт\100. Про затв.Програми нацонально-патріотичного виховання дітей та молоді Луб.тер.громади на 2026-2028 роки\Очікувані результати.docx

